Проект
 внесен Председателем Муниципального
Совета Тутаевского муниципального района
В.А. Кудричевым
__________________________
                                                                                                    «_______» ___________  2016

	[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]

Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от___________________ № ______ г
г. Тутаев

[bookmark: _GoBack]О проведении проверки достоверности  и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Муниципального Совета Тутаевского муниципального района

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Положением о проверке соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности Тутаевского муниципального района, и проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Тутаевского муниципального района, утвержденным Решением Муниципального  Совета  Тутаевского  муниципального  района от 24.03.2016  № 139-г,  на основании представления Тутаевской межрайонной прокуратуры  от  29.06.2016  № 3-1-2016 Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Провести проверку достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с Положением о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности Тутаевского муниципального района,   утвержденным   решением   Муниципального   Совета Тутаевского

2

муниципального района от 24.03.2016 № 139-г, за отчетный период 2015 года  (далее – проверка) в отношении депутатов, указанных в представлении Тутаевской межрайонной прокуратуры  от  29.06.2016  № 3-1-2016  в  срок  60 дней  со дня принятия настоящего Решения.
2. Возложить обязанности по руководству проведением проверки на депутата Муниципального Совета Тутаевского муниципального района Манокину Елену Викторовну (далее – руководитель проверки).
3. Утвердить следующий состав рабочей группы по проведению проверки:
депутат Муниципального Совета Тутаевского муниципального района Манокина Елена Викторовна,
депутат Муниципального Совета Тутаевского муниципального района Грачева Наталья Алексеевна,
депутат Муниципального Совета Тутаевского муниципального района Смирнов Александр Владимирович.
4. Руководителю проверки обеспечить:
уведомление депутатов,  указанных в представлении Тутаевской межрайонной прокуратуры  от  29.06.2016  № 3-1-2016  о начале  проверки в течение двух рабочих дней со дня получения настоящего Решения;
проведение, в случае обращения депутатов, указанных в представлении  Тутаевской  межрайонной прокуратуры  от  29.06.2016  № 3-1-2016,    бесед с ними в соответствии с пунктом 11.2 Положения о проверке соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности Тутаевского муниципального района, и проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Тутаевского муниципального района, утвержденного Решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 24.03.2016 № 139-г;
по окончании срока проверки  -  ознакомление депутатов, указанных в представлении Тутаевской межрайонной прокуратуры  от  29.06.2016  № 3-1-2016,  с результатами проверки;
подготовку доклада о результатах проверки для рассмотрения его Муниципальным Советом Тутаевского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию Муниципального Совета Тутаевского муниципального района по экономической политике и вопросам местного самоуправления (Коротков С.Ю.).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Муниципального Совета
Тутаевского муниципального района		                         В.А. Кудричев

image1.jpeg